ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 030/2020.

O Vereador Sebastião Leite de Carvalho PSB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Medicilândia, Estado do Pará – Ver. RUSBIMÁRIO QUEIROZ SILVA,

Considerando as formalidades regimentais do artigo 168, inciso III,

Art. 169 e seus incisos e parágrafos do RI/CMM – Independente de

discussão, que o mesmo, junto ao Setor Financeiro desta Casa

Legislativa, encaminhe a este Vereador Sebastião Leite de Carvalho

– 1º Secretário da Mesa Diretora, as seguintes informações

oficiais, conforme se segue: relatório detalhado das despesas deste

Poder Legislativo Municipal com este Parlamentar, no período

compreendo de 1º (primeiro) de janeiro de 2019 até os dias atuais

em 2020, incluíndo as despesas com salário, diárias, combustíveis e

demais despesas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 22 dias do mês

de abril do Ano de 2020.

_______________________________

Sebastião Leite de Carvalho

Vereador PSB

1ª Secr. Mesa Diretora CMM/PA

JUSTIFICATIVA:

Considerando as especulações em redes sociais sobre os

gastos com parlamentares desta Douta Casa de Leis, e visto que este

Vereador só tem conhecimento do recebimento do meu salário integral

mensalmente pago conforme prerrogativas constitucionais, requeiro a

Vossa Excelência as informações acima expostas, a fim de possíveis

esclarecimentos a sociedade de Medicilândia. Ressaltando que diante

da situação causada, a Excelência Presidente deveria prestar

informações a sociedade da receita e despesas dessa Casa Leis para

com os Parlamentares e manutenção do Poder Legislativo Municipal.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/